
Pag. 1/1 

 

Delibera n. 235/2024 

AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO PROVVISORIO DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE PER L’ANNO 2025 

Il Consiglio dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Torino, nella seduta del 

16.12.2024 

Dato atto che entro la fine dell’anno 2024 la legge dispone che gli organi gestionali 

provvedano all’approvazione del bilancio di previsione 2025 da sottoporre all’Assemblea 

degli iscritti in tempo utile per l’avvio del nuovo esercizio; 

Preso atto che in esito allo svolgimento delle elezioni, è stata rinnovata la composizione del 

Consiglio direttivo per il quadriennio di mandato 2025-2028, che entrerà in funzione a 

decorrere dal 1° gennaio 2025; 

Rilevato che il bilancio 2025 non è stato predisposto, avendo l’organo gestionale in carica 

ritenuto inopportuno vincolare l’azione economica del neoeletto Consiglio, sulla scorta di un 

bilancio approvato dall’organo che cesserà le sue funzioni entro la fine del corrente anno;    

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ordine e, in particolare, l’art. 15, che prevede la 

possibilità di esercizio provvisorio del bilancio, per un periodo non superiore a quattro mesi, 

sulla base dell’ultimo bilancio approvato;  

Ritenuto che l’esercizio provvisorio consente il funzionamento dell’ente per il tempo 

necessario al neoeletto Consiglio per elaborare e approvare il nuovo bilancio di previsione 

2025, rimanendo la gestione finanziaria dell’ente organizzata nel rispetto dei principi applicati 

della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio, la cui durata non può superare 

i 4 mesi; 

Precisato che l’azione in dodicesimi è svolta sulla base contabile degli stanziamenti dell’anno 

in corso 2024, previsti nell’ultimo bilancio approvato, che rimarrà vincolante fino 

all’approvazione del bilancio 2025; 

 

DELIBERA 

1. di differire l’approvazione del bilancio di previsione 2025 al neoeletto Consiglio 

direttivo, che entrerà in funzione dal 1° gennaio 2025; 

2. di autorizzare nel rispetto del Regolamento di contabilità, l’esercizio provvisorio del 

bilancio, fino all’approvazione del bilancio di previsione 2025; 

3. di autorizzare impegni di spesa, liquidazioni e pagamenti sulla base degli 

stanziamenti previsti nel bilancio assestato dell’anno 2024, in misura non superiore 

mensilmente ad un dodicesimo, con esclusione delle spese tassativamente regolate 

dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

4. di rendere nota la presente deliberazione mediante pubblicazione nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ordine.   

 

 
 
 
LA CONSIGLIERA SEGRETARIA                          IL PRESIDENTE DELL’ORDINE 
         Dott.ssa Rosella Zerbi                                                       Dott. Guido Giustetto 


